

## سقوط بشار اسد و رجز خوانی جمهوری اسلامی

همایون گدازگر

صفحه ۳

## شورش گر سنگان یا انقلاب کارگری

سیاوش دانشور

صفحه ۵

## باید در مقابل حمله ارتش فاشیستی ترکیه و نیروهای مزدورش به کردستان سوریه ایستاد

صالح سرداری

صفحه ۶

### اعلامیه حزب حکمتیست

## طرح "حجاب و عفاف" مُرده به دنیا آمده است! این خاکریز پوشالی را هم قاطعانه درهم میکوبیم!

صفحه ۷

## از اعتراضات سکولاریستی در سوریه وسیعاً پشتیبانی کنیم

هلاله طاهری

صفحه ۸

### صفحه آخر

## کارحجاب اسلامی تمام شده است

پروین کابلی

## اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات اجتماعی

### تهیه و تنظیم: هیئت تحریریه

۷۸۳

# هکمتیست کمونئیست

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست  
Worker-communist Party of Iran - Hekmatist

جمعه ۷ دی - ۲۷ دسامبر ۲۰۲۴

## بحران انرژی در ایران، بحران جمهوری اسلامی!

در حالی که ایران بعد از روسیه، دومین منبع بزرگ گاز طبیعی را در جهان در اختیار دارد، با بحران انرژی روبروست و ناچار است برای تامین سوخت نیروگاههای خود که عمدتاً به گاز وابسته اند، برق منازل و تولید صنایع را جیره بندی و یاساعاتی در روز با قطع برق روبرو شوند.

بحران انرژی در ایران جدید نیست، اما در ایران انرژی نیز همانند سایر بحرانها که گریبان جمهوری اسلامی را گرفته تشدید و لاینحل مانده است. جمهوری اسلامی مقطعی با جیره بندی و قطع برق وسهمیه بندی در صنایع بحران را کاهش می دهد، اما دوباره سر بلند می کند. بخش زیادی از نیروگاههای برق یا به دلیل فرسودگی و نا توان در بروز کردن تکنیک نیروگاهها و یا به دلیل مشکل در تامین سوخت نیروگاهها که عمدتاً به صنعت گاز وابسته اند تعطیل شده اند. همزمان استفاده از مازوت برای سوخت نیروگاهها، باعث تولید مواد سمی غلیظ، تشدید آلودگی هوا و بیماری های متعدد تنفسی و غیره شده، معضلی، که مردم سالهاست به دلیل آلودگی هوای ناشی از مصرف این سوخت و ماشینهای فرسوده و تولید گاز سمی رنج می برند و به انواع مریضی دچار می شوند. در آماري که از طرف وزارت بهداشت جمهوری اسلامی بیرون آمده، سالانه حدود ۵۰ هزار نفر در کلان شهرها بخصوص در تهران به دلیل آلودگی هوا جان خود را از

صفحه ۲



کمیسیون تحول اتاق بازرگانی تهران "که از خودشان است" گفته، در حال حاضر هیچ مزرعه استخراج رمزارز قانونی در کشور وجود ندارد و همه آنها متوقف شده اند. او نیز دلیل کمبود برق را رشد نکردن تولید برق متناسب با نیاز جامعه و عدم برنامه ریزی می داند. در هر حال همه این ادعاها خیلی جای باور نیستند، ولی هنگامی که رضا قربانی از مسئولین خود رژیم ادعاهای غلط مسئولین دولت برای توجیه بحران انرژی را افشا می کند، وضع بحرانی تر از آنچه هست، که قابل مشاهده است. از سوی دیگر روشن است که اکثریت شهروندان عادی به استخراج رمزارز کاری ندارند که برای تولید آن به برق نیاز داشته باشند.

باید به بحران انرژی، بحرانهای دیگری را اضافه کرد که جمهوری اسلامی از حل آنان نا توان است. رژیم اسلامی، سالهای طولانی میلیاردها دلار سرمایه مردم، خرج نیروهای نیابتی در لبنان و سوریه و عراق و حوثی ها کرد، که تحولات جدید در خاورمیانه و با سقوط دولت اسد همه بر باد رفت و جمهوری اسلامی را خلع صلاح شد.

برونرفت از بحرانهای متعدد که انرژی یکی از آنهاست، حل آن نه تنها از اراده جمهوری اسلامی خارج است، بلکه خود تا کنون عامل تشدید بحرانها بوده و هست. تا جمهوری اسلامی در قدرت است امیدى به بهبود اوضاع اقتصادی و سیاسی در ایران نیست. جمهوری اسلامی، رژیم فقر و فلاکت و اختناق و سرکوب و به این دلیل مورد نفرت اکثریت عظیم مردم ایران و خواهان سرنگونی آنهاست. علاوه بر این شکستهای آن در پس تحولات اخیر در لبنان و این اواخر سوریه و شکست محور مقاومتی حامی آن جمهوری اسلامی را در بدترین شرایط حیات خود قرار داده است. این را مردم باید دریابند و به بقای آن امان ندهند. راه برونرفت از این وضعیت سرنگونی جمهوری اسلامی به دست خود مردم، با قیام مردمی و طبقه کارگر در صف مقدم این تحول انقلابی است. سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی تنها راه خروجی ازین بست سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جامعه ایران است.

سردبیر

۲۶ دسامبر ۲۰۲۴

## بحران انرژی در ایران، بحران جمهوری اسلامی!

دست می دهند و این پدیده ۱۲ میلیارد دلار خسارت اقتصادی به کشور وارد می کند. این ارقام نشاندهنده یک بحران چند بعدی است که سلامت عمومی، اقتصاد بیمار و ناکارآمد ایران و محیط زیست را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

کارشناسان انرژی علت بحران انرژی را در ایران این طور بیان می کنند که، دولتها بطور معمول منابع متنوعی از انرژی دارند، اما در جمهوری اسلامی بعد از انقلاب در ایران تمام برنامه هایی که به متنوع کردن سبد انرژی اختصاص دارد فراموش کرده و حکومت تمام تمرکز خود را بر سوخت گاز برای تولید انرژی متمرکز کرده است و به این دلیل امروز با بحران انرژی روبرو است، آنهم کشوری که دومین ذخیره گاز طبیعی در جهان بعد از روسیه را در اختیار دارد.

اگر فرض را بر درستی نظر کارشناسان انرژی را بگذاریم، دلیل بحران انرژی در ایران تنها به این مربوط نیست. جمهوری اسلامی با بحرانهای متعددی از جمله انرژی روبرو است و همه آنان در حال تشدید و به هم وابسته اند. بحران اقتصادی که جمهوری اسلامی سخت با آن درگیر است، خروجی آن تورم و گرانی سرسام آور است که زندگی اکثریت مردم کارگر و زحمتکش و تهیدستان جامعه را فلج کرده است. در چنین شرایطی که مردم با فقر و فلاکت دست و پنجه نرم می کنند، برق را سی درصد گران کرده اند. قطع و سهمیه بندی برق کسب و کار مردم را تاحث تاثیر قرار داده است.

یعنی از هر نگاهی به وضعیت جامعه ایران، بحران اقتصادی، کمبود انرژی، تورم و گرانی که همه اینها عواقب اجتماعی مضرى به حال مردم دارد، جمهوری اسلامی بانی و مقصداً این وضعیت است. تحریمها نیز که باعث کمبود و عوارض اقتصادی دارد، مستقیم زندگی مردم را تحت فشار قرار می دهد، دلیل آن اساساً سیاستها و تنش هایی است که جمهوری اسلامی با رقبای خود از جمله غرب و اسرائیل ایجاد کرده و دودش تماماً به چشم مردم می رود، بازار سیاه ایجاد می شود و خیلی از سرمایه داران و پول داران که بخش از خود رژیم هستند از شرایط تحریم سود می برند.

برخی از مسئولین دولتی در توجیه این شرایط بحرانی، بحران انرژی را ناشی از "استخراج بی رویه رمزارز" می دانند. این توجیهی بیش نیست، تازه استخراج رمزارز بیشتر کار خود دولت برای تامین کسری بودجه از این طریق است. ادعای سران دولت در شرایطی است که محمد اله داد معاون شرکت توانیر پیش از این مدعی شده که حدود دو هزار مگاوات از برق ایران از سوی ماینرهای غیر مجاز رمزارز سرقت می شود، در حالی که گفته می شود که کسری برق تنها در تابستان امسال حدود بیست هزار مگاوات بوده است. بنابراین اگر حتی ادعای مصرف دو هزار مگاواتی ماینرهای رمزارز درست باشد، باز نمی توان بخش بزرگی از کمبود انرژی برق را به استخراج رمزارز نسبت داد. بر همین اساس کارشناسان انرژی، اثرگذاری استخراج رمزارز بر کمبود برق را فرضیه ای انحرافی و ریشه بحران را در مشکلات کلان مدیریت انرژی می دانند. رضا قربانی نایب رئیس



مرگ بر جمهوری اسلامی!



داشته است و در پرتو آن از یک طرف سیاستهای شناخته شده و تجاوزکارانه خود را در قبال کردستان سوریه و نیروهای سوریه دمکراتیک برای شکست و درهم کوبیدن آنها را در پیش گرفته و از طرف دیگر چشم طمع به اشغال مناطق شمالی و هم مرز سوریه بسته است. مناطقی که هم اکنون هم بخش‌هایی از آن را در اختیار دارد.

دولت اسرائیل که حمله تروریستی حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ برای آن بهانه ای شد تا با مخالفین منطقه ای خود تسویه حساب بکند، با دست زدن به جنایات کم سابقه و کشتار مردم بی دفاع فلسطین چهره کریه فاشیستی خود را نمایان کرد و با زیر پا گذاشتن هر نوع نظم و نسق اعلام شده نهادهای بین المللی، ناتوانانی و بن بست حاکمان کنونی جهان را از دفاع و حرمت ابتدایی بشریت امروز به نمایش گذاشت. با سقوط بشاراسد دولت اسرائیل هم مانند دولت ترکیه به تعرض خود به سوریه و اشغال بخش‌های بیشتری از خاک آن ادامه داده و بخش مهمی از زیر ساختهای نظامی آن را نابود کرد.

در مقابل روسیه و جمهوری اسلامی بعنوان حامیان رژیم اسد از بازندگان سقوط او بودند. روسیه که قرار است با سرکارآمدن ترامپ در آمریکا در مورد جنگ در اکرائین وارد مذاکره بشود، با سقوط بشار اسد یکی از کارتهای بازی خود را از دست داد و همچنین میدان دخالت آن در خاورمیانه محدودتر شد. اما جمهوری اسلامی بازنده اصلی سقوط هم پیمان مهم استراتژیک محور مقاومت خود علیه اسرائیل است. سقوط اسد گرچه توسط جریانی همزاد جمهوری اسلامی و در غیاب انقلاب مردم سوریه بوقوع پیوست، اما ضربه ای کشنده بر جمهوری اسلامی و قدر قدرتی او در منطقه زد. ضربه ای که کار نیروهای نیابتی جمهوری اسلامی در منطقه را یکسره کرده و باقیمانده آنها را در عراق و یمن و غیره دچار تردید و بحران کرده است.

سقوط بشار اسد برای جمهوری اسلامی که خود گرفتار انواع بحران، اقتصادی، سیاسی و ایدئولوژیک و اختلاف داخلی است و میلیارد ها دلار را در این راه بر باد داده است موجب فشار بیشتر از جانب جامعه معترض ایران شده است. شکست جمهوری اسلامی را علیرغم تبلیغات و شعارهای توخالی خامنه ای، در لحن لرزان و حرکات زبوانه آنها و تمسخر و افشگرهای مردم جامعه می بینیم. مواضع متناقض دست اندرکاران جمهوری اسلامی در مورد جریان سرنگونی اسد و تحلیل حال و آینده سوریه و گروه تحریرا لشام نشان از گیجی و سردرگمی و حاصل شکست سختی است که جمهوری اسلامی از تحولات سوریه متحمل شده است. اگرچه این شکست جمهوری اسلامی را در موقعیت ضعیف تری در برابر موج نارضایتی عمومی کارگران و جنبش اعتراضی قرار داده است، اما مسیر تحولات و تلاش برای ازجا کردن جمهوری اسلامی در ایران با سوریه متفاوت است. یک جامعه معترض که جنبش‌های اعتراضی آن از درجه بالایی از رادیکالیسم و خواستههای مدرن امروزی برخوردار است را نمی شود با هیچ نیروی مترجع اسلامی از قبیل تحریرا لشام مهار کرد. زدودن هر نوع آثار و شئون مذهبی در حاکمیت آینده و مقدر کردن

## سقوط بشار اسد و رجز خوانی جمهوری اسلامی

همایون گدازگر

با گذشت دوهفته از فرار بشار اسد و به قدرت خزیدن نیروی اسلامی تحریرالشام و شرکا، هنوز هیچ افق روشنی از آینده سوریه دیده نمی شود. نقش سوریه که بعلت موقعیت جغرافیایی خاص آن به قلب خاورمیانه مشهور است، در تعیین ثبات و یا بی ثباتی آن منطقه حائز اهمیت است. بهمین دلیل سقوط بشار اسد در تحولات یک سال ونیم گذشته خاورمیانه نقطه عطفی در مسیر مخاصمات کنونی منطقه خاورمیانه است و یکبار دیگر صف بندیهای متناقض و پیچیده ای را در مقابل دولت‌ها و قطب های رقیب جنگ اسرائیل علیه فلسطین قرار داده است.

سقوط دولت بشاراسد که پس از اعتراضات سال ۲۰۱۱ به کمک جمهوری اسلامی و روسیه ۱۳ سال برپا نگهداشته شده بود، نقش مهمی در تعیین تکلیف طرفهای رقیب در خاورمیانه دارد. با سقوط بشاراسد روسیه در رقابت با آمریکا و اروپا یک کارت مهم و جمهوری اسلامی یک حوزه فعالیت پیشگیرانه برای مقابله با خطر اعتراض و خیزش توده ای علیه خود را از دست دادند. از دست رفتن این عرصه و در واقع شکست جمهوری اسلامی در منطقه می تواند آتش اعتراضات علیه جمهوری اسلامی را شعله ور ساخته و جمهوری اسلامی را بیشتر در منگنه بگذارد.

سقوط بشار اسد بعنوان یکی از رژیم‌های سرکوبگر اگر چه مایه شادمانی مردم سوریه است، اما متأسفانه سقوط این دیکتاتور حاصل اعتراض و مبارزه مردم سوریه و جایگزینی آلترناتیو آنها نبود. گروه تحریر الشام که خود از شرکا جریانات تروریستی القاعده و داعش بوده و از سنت و ایدئولوژی آنها بیرون آمده است، نه تنها ربطی به خواستههای آزادیخواهانه جامعه سوریه ندارد بلکه علیرغم قول و وعده های نیم بند رهبری آن در مقابل مردم و دستاوردهای جامعه مدنی سوریه ایستاده است. اینها گروه‌های دست ساز و مزدور دولت‌های سرکوبگر از قبیل ترکیه با پشتیبانی غرب و آمریکا برای پیاده کردن نقشه شومشان علیه صدها میلیون مردم در خاورمیانه هستند و ذه ره ای به خواست و مطالبات انسانی این جوامع ربط ندارند.

اظهارات احمد شرع مسئول این جریان در روزهای اخیر بخوبی نشان از ماهیت اسلامی و ضد مردمی این جریان و وقت خریدن برای پیاده کردن برنامه های اسلامی این جریان را نشان می دهد. وعده ها و ادعاهایی که از وضعیت جامعه سوریه حتی تحت حاکمیت رژیم بشار اسد هم عقب تر است. حاتم بخشی این جریان در مورد آزادی حجاب از این جمله است، در جامعه سوریه تاکنونی حجاب محلی از اعراب نداشته است، قول و قرار این چینی از جانب احمد شرع پیام حمله به دستاوردهای تاکنونی جامعه سوریه بوسیله اسلام نرم و کنترل شده است و این خود آینده جامعه سوریه را در تاریکی و نگرانی فرو برده است.

سقوط رژیم بشار اسد موقعیت بازیگران و منافع آنها را بیش از پیش نشان داد. دولت سرکوبگر ترکیه نقش اصلی در این تغییر و تحولات

## سقوط بشار اسد و رجز خوانی جمهوری اسلامی

### همایون گدازگر

آن بر زندگی جامعه، شرط اول سرنگونی جمهوری اسلامی است، به همین سبب مذهب در هیچ بسته بندی رقیق و آمریکایی و یا خوش خیم آن در تحولات پیش روی جامعه ایران شانس ندارد. انقلاب ایران در اساس یک انقلاب ضد مذهبی است و با هیچ نسخه ای از آن سر سازش ندارد.

امروزه حتی ناباوران صفوف خود جمهوری اسلامی و بسیاری از پایه گذاران آن هم قبول کرده اند که جمهوری اسلامی رفتنی است. جامعه ایران را نمیتوان با سوریه و افغانستان مقایسه کرد. در سوریه و افغانستان در جامعه ای تکه و پاره شده و دردل یک سناریوی سیاه تحمیل شده چند ساله، در غیاب یک جنبش اعتراضی توده ای و حق بجانب طالبان و تحریرا لشام توان عرض اندام پیدا کردند. جامعه ایران پس از ۴۵ سال حاکمیت هیولای اسلامی همچنان معترض و حق

خواه ایستاده است و سالهای مدیدی است حکم به رفتن جمهوری اسلامی داده و با جنبش و خیزشهای انقلاب پی در پی دست بکار سرنگونی آن شده است.

با اینحال بورژوازی جهانی و جریانات منطقه ای و جریانات راست و پرو غرب در مسیر این تحولات بیکار ننشسته و برای قیچی کردن هر تحول انقلابی و دست بدست کردن قدرت از بالا دست به هرکاری میزنند. تنها راه مقابله با هرنوع توطئه گری جریانات راست، گسترش و اتحاد جنبش کارگری قدرتمند طبقه کارگر ایران و متشکل شدن آن حول برنامه و پلاتفرم روشن برای بعد از جمهوری اسلامی است. پلاتفرمی که از طرف همه جامعه و جنبش های گوناگون فعلی که هم اکنون در مقابل جمهوری اسلامی ایستاده اند قابل پشتیبانی باشد. طبقه کارگر ایران و جنبش آن می تواند در نقش رهبری اعتراض و جنبش انقلابی برای سرنگونی جمهوری اسلامی راه هرنوع زدوبند جریانات راست بورژوازا ببند و نقش خود را در تضمین حاکمیت توده ای مبنی بر رفاه و آزادی همگان به سرانجام برساند.

۲۶ دسامبر ۲۰۲۴

## شورش گرسنگان یا انقلاب کارگری

### سیاوش دانشور

از زندگی و دسترسی به نان و مسکن و بهداشت و درمان و آموزش محروم کند. ثروتهای بادآورده و تاراج شده جامعه جملگی باید مصادره و در خدمت مصارف عمومی قرار گیرند. در عین حال تاکید ما اینست که در نبردهای جاری عمل مصادره سیاسی موردی است، به تنهایی جوابگو نیست، باید قدرت سیاسی و اقتصادی را از دست شان دریابوریم.

پاسخ به سیاست تحمیل استیصال، برافراشتن پرچم امید به امکانپذیری یک آینده بهتر، عروج کارگر و کمونیسم با پرچم رهایی سوسیالیستی جامعه است. "شورش کور گرسنگان" یکی از احتمالات ضعیف است که در عین اهمیت سیاسی آن نقشی تعیین کننده در کل پروسه سیاسی جاری ندارد. ترس واقعی آقایان سرمایه دار و زالوهای که خون مردم را می مکند و سخنگویان دانشگاهی شان، نه "شورش کور" بلکه انقلاب کارگری است که کل نظم کنونی را با حکومت اسلامی حافظ آن نشانه رفته است.

۲۷ دسامبر ۲۰۲۴

### آزادی، برابری، رفاه

#### از یک دنیای بهتر

تصویر همه از یک زندگی مطلوب و یک دنیای ایده آل بیشک یکی نیست. اما با اینهمه مقولات و مفاهیم معینی در طول تاریخ چند هزار ساله جامعه بشری دائماً بعنوان شاخص های سعادت انسان و تعالی جامعه به طرق مختلف برجسته و تکرار شده اند، تا حدی که دیگر بعنوان مفاهیمی مقدس در فرهنگ سیاسی توده مردم در سراسر جهان جای گرفته اند. آزادی، برابری، عدالت و رفاه در صدر این شاخص ها قرار دارند.

دقیقاً همین ایده آلهای بنیادهای معنوی کمونیسم کارگری را تشکیل میدهند. کمونیسم کارگری جنبشی برای دگرگونی جهان و برپایی جامعه ای آزاد، برابر، انسانی و مرفه است.

درمانی اند. کسانی که وضعیت وخیم اقتصادی و اجتماعی مردم را میبینند و از نفرت و عصبانیت آنها وحشت کرده اند، گوئی تازه بیدار شدند و در باره "شورش گرسنگان" هشدار میدهند. از مردم مستاصل و گرسنه ای سخن میگویند که به "شورش کور" دست خواهند زد و از مسببان این وضع انتقام خواهند گرفت. دارند به همدیگر هشدار میدهند که عنقریب پابرنه ها و کارتن خواب ها و گور خواب ها و حاشیه نشین ها شورش خواهند کرد.

این نگرانی ها پایه مادی دارد، وضعیت به جایی رسیده که دیگر تبلیغات اپوزیسیون کمونیست نیست که حقایق را افشا و مورد توجه قرار دهد، این خود حکومتی ها هستند که هر کدام دست به افشای بغل دستی و دزدیهای همدیگر میشوند. طیف دانشگاهی این جماعت وقتی دیگر نمیتوانند جامعه را از کارگر و کمونیسم بترسانند، از "شورش کور" میگویند تا جامعه را از تحول بترسانند. لاقدر در ایران، دوره شورش کور گذشته است، هر مشاهده ساده نشان میدهد که مردم و جنبشهای اجتماعی تا آن حد آگاه و پخته با خواستههای نسبتاً روشن هستند که هر اعتراضشان قالب واقعی بگیرد و خصلت دربرگیرنده و بسیج کننده داشته باشد. از این نظر، لطفاً اساتید محترم نگران "کور ذهنی" و "خشونت گرسنگان" نباشند. نگرانی اصلی حضرات اینست که شورش گرسنگان و زحمتکشان شهری اتوریتته ها را می شکند، "تقدس" مالکیت خصوصی را زیر سوال می برد، دست به مصادره می زند، به همین خصوصیات "کور" اطلاق میکنند! مثال هم تجربه هجوم گرسنگان به فروشگاههای زنجیره ای و مصادره مواد غذایی است. البته میشود طور دیگری به موضوع نگاه کرد؛ اینکه غذا و امکانات و ثروت اجتماعی به همه تعلق دارد. کسی حق ندارد مردم را

شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است!

## شورش گرسنگان یا انقلاب کارگری

سیاوش دانشور



در بی حجابی متوقف و آتش زدن حجاب سمبل بردگی زن نخواهند شد، موج برگشت ضد اسلامی به اعتراض زنان و نسل جدید قالب و شکل نوینی میدهد، سورپرایزهای زیادی در راهند. آنچه که می بینیم سیر فروپاشی خشت های عمارت آپارتاید جنسی و اسلامی و نهادها و افکار منحن حافظ آنست.

در جبهه دیگر، یعنی مواجهه با فقر و فلاکت اقتصادی، با رشد کمی و کیفی اعتراض روبرو هستیم و نحوه پاسخ به مسائل گرهی این قلمرو از جمله معیار مهمی برای تشخیص دوستان و دشمنان مردم است. جنبش طبقه کارگر با اعتراض بیوقفه و روزافزون و گسترش یابنده اش، نه فقط به کلیدی ترین صنایع بزرگ ایران کشیده شده بلکه با جهتگیری های روشن و خواستهائی که در تناسب قوای کنونی قابل طرح اند، هم منعکس کننده فشار و حضور مستمر جنبش کارگری است و هم افق جامعه و قالب اعتراضش را حدادی میکند. رژیم اسلامی با کاهش مستمر دستمزدها، با تهاجم به سطح زندگی کارگران، با شوک های اقتصادی و گرانی مستمر عاملهای انرژی و کالاهای مصرفی مورد نیاز، راهی برای تنفس باقی نگذاشته است. اما شرایط امروز یک تفاوت یا دوره قبل دارد؛ برای رژیم تشدید این سیاستها دیر شده است و برای کارگران و مردم تحمل این حد از فقر و فاقه غیرممکن. راه بینابینی هم وجود ندارد، عناصر حکومتی مکرراً هشدار میدهند که "صدای مردم را بشنویم"، نکند دیر بشود! میتوان با درجه ای اغماض گفت تلاقی سیاسی اجتناب ناپذیر شده است، رویدادهای مهمی پیش رو هستند، البته با بافت کارگری تر و جهت رادیکال تر از شهریور ۱۴۰۱. داستان "حرکت با شیب نرم" و "گرانی قطره چکانی" که میراث رئیسی برای پزشکیمان است، در واقع منعکس کننده همان وحشت حکومت از پتانسیل اعتراض در جامعه است که در مورد حجاب اسلامی اشاره شد. فاکتور مردم، فاکتور جامعه ای که نمیخواهد و نمیتواند بیش از این تحمل کند، اگرچه زبان و تریبون رسمی ندارد، اما سمبه اش پر زور است و بسان شبخی بر روی عمارت پوسیده رژیم اسلامی می گردد.

ایران در آستانه فلاکت عمومی گرفته است و فعلاً مقام دومین کشور فلاکت زده جهان را دارد. گرانی نان و برق و بزودی گاز و بنزین، گرانی عاملهای انرژی و مایحتاج اولیه مردم، تورم سنگین و بیکاری نفس مردم را بریده است. این در حالی است که کوه ثروت و اختلاس و شکاف طبقاتی سر به فلک کشیده است. به اینها باید شکست و تضعیف شدید حکومت در پس اتفاقات منطقه و تسلیم شدن خامنه ای و شرکا را اضافه کرد. در تریبونها شعار میدهند و چرند میگویند و در واقعیت برای حفظ نظام هر دری را برای بند و بست و امتیاز دادن می کوبند.

### شورش کور یا انقلاب سازمانیافته

اینروزها بیش از سابق، عناصر رژیم اسلامی و مفسران و ناظران سیاسی از "خطر شورش گرسنگان" میگویند. همه واقعیت زمخت و زشت فقر مزمن و تفاوت نجومی در زندگی ها را می بینند. آنها هم فهمیده اند که این وضع قابل ادامه نیست و در رسانه های حکومتی یا نزدیک به حکومت، مشغول "انتقاد از خود" و گفتار

صفحه ۴

شرایط ایران بشدت متحول و ناپایدار است. از یکسو وضعیت کنونی از جهات مختلف در چهارچوبهای سابق قابل ادامه نیست و از سوی دیگر جامعه هر روز بیشتر با حکومت آنتاگونیزه میشود. وضعیت عمومی جمهوری اسلامی بویژه بعد از فروپاشی ائتلاف ارتجاعی "محور مقاومت"، با تشدید شکافهای درونی و نمایش شکست فجیع در مقابل مردم، ضعیف تر از هر زمانی است. وضعیت اقتصادی و بانکی و تجارت وخیم است، دلار افسار بریده و ریال در مقام بی ارزش ترین پولها قرار گرفته است. ورشکستگی های بانکی و مالی، که با تزریق سرمایه و چاپ پول بدون پشتوانه تاکنون بصورت آزمایشگاهی دوام آورده اند، در وضعیت فعلی و تشدید تنگناهای اقتصادی حکومت میتواند به روزهای مکرر "سیاه" و کولاپس اقتصادی پی در پی منجر شود.

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در اسناد مصوبش بر دو قلمرو بعنوان "جبهه های اصلی نبرد طبقاتی" که مبارزه و کشمکش سیاسی در جامعه حول این سوالات قطبی و انکشاف می یابند، تاکید کرده است. اول، مسئله زن بعنوان یک مسئله مهم اجتماعی و سیاسی که مهر خود را بر هر تحول سیاسی کوبیده است. دوم، مقابله طبقه کارگر با فقر و فلاکت و سیاستهای اقتصادی سرمایه داری ایران که اکثریت جامعه را به زندگی تحت فقر و ناامنی اقتصادی محکوم کرده است. برآمد توده ای شهریور ۱۴۰۱، یک محصول این تقابل اساسی بود. واضح است جامعه با بحرانها و مسائل مختلفی روبرو است، اما آنچه که سیاست ایران را حول خود کانونی کرده است دو جبهه اصلی فوق است.

اگر دلیل تعلیق موقت طرح "حجاب و عفاف" را جستجو کنیم، بدوای باید به قامت بلند زنان آزاده و گردن نگذاشتن جنبش آزادی زن و نسل جدید در ایران به اسلام و قوانین اسلامی توجه کنیم. ما گفتیم "این طرح مرده دنیا آمده و آن را توی صورت تدوین کنندگانش خواهیم کوبید". از مقاومت سرافرازانه خیابانی زنان بی حجاب و اعتراض شجاعانه آهو دریائی ها تا اعتراض زنان در زندانها و برگزاری کنسرت و ابتکارات جدید، فرصت "متوقف کردن زمان" را به حکومت ندادند. رژیم می ها متوجه نیستند که اگرچه ذهنیت آنها در تحجر و توحش منجمد شده اما جامعه بیوقفه جلو میرود و هر روز بیشتر تناقض و ضدیتش را با حکومت عیان میکند. بعد از قریب بیست ماه از آمد و رفت و تصویب این طرح، امروز جرأت اجرایش را ندارند. اینجا دیگر باید به وحشت رژیم اسلامی از پتانسیل نارضایتی و جرم انفجاری در جامعه اشاره کرد که نظام را وادار کرده از طریق نهاد "شورای عالی امنیت ملی" اش به بهانه "امنیت نظام" از اجرای طرح امتناع کند. در واقع با سردار رادان بدنام آمده بودند تا سنگرهای از دست رفته از جمله سقوط حجاب اسلامی و آتش زدن بیرق رژیم را با نمایش وحشیگری اسلامی بازپس بگیرند اما در همان قدم اول دست و پایشان لرزید و عقب رفتند. به رادان و اربابانش گفته بودیم که شکست خوردید و کاری ازتان بر نمی آید. این جبهه کماکان یک قلمرو اساسی نبرد سیاسی و طبقاتی در ایران است و از هدف بلافصل یعنی نفی حجاب اسلامی و الغای نظام آپارتاید جنسی تا هدف نهائی یعنی تامین و تضمین برابری کامل اقتصادی و اجتماعی زن و مرد ادامه دارد. زنان

نه به حجاب اسلامی! حجاب را آتش بزیند!



مسکونی را مورد حمله قرار داده و تلفات جانی و مالی زیادی را به مردم وارد کرده است. چند سال قبل به شهر عفرین حمله کرده و سرانجام آن را به تصرف خود در آورده و گروههای مزدور مورد حمایت خود را در آن مستقر کرده است.

در همه این سال ها انجمن خود مدیریتی سوریه دموکراتیک تلاش کرده که از جنگ و تشنج پرهیز کند، اما دولت ترکیه و نیروهای موردحمایتش مرتب جنگ و درگیری را به مردم و نیروهای دموکراتیک سوریه تحمیل کرده اند..

اکنون که دولت بشار اسد سرنگون شده و دولت ترکیه و نیروهای تحت حمایتش به قدرت رسیده اند، فرصت یافته و میخواهند تحت بهانه نزدیکی پ. ی. د با پ. ک. ک، کل منطقه کردنشین را تحت کنترل خود درآورند. در حالیکه نزدیکی پ. ی. د به پ. ک. ک، فقط یک بهانه است. در تمام این سال ها پ. ی. د، هیچ تهدید امنیتی برای ترکیه نبوده است. این بهانه در حالیست که نیروهای مزدور تحت حمایت ترکیه با انواع و اقسام گروه و دارو دسته های باندسیاهی و تروریست در ائتلاف و بند وبست قرار داشته و به کسی هم جوابگو نیستند.

همه این تجاوز و دست درازی به مردم در منطقه جلو چشم امریکا و غرب، که ظاهرا با نیروهای سوریه دمکراتیک در یک ائتلاف علیه داعش می باشند، اتفاق می افتند و تا به حال برای جلوگیری از جنایت دولت ترکیه و نیروهای مزدورش اقدامی جدی بعمل نیآورده اند. این اوضاع یکبار دیگر به همه نشان داد، که نباید به امریکا و غرب توهم داشت. بارها و بارها تجربه نشان داده است که مصلحت خودشان بالاتر از هر مسئله ای است. بخاطر مصلحت خودشان حتی حقوق بشر کذایی شان که گوش دنیا را با آن کر کرده اند، زیر پا گذاشته اند. نمونه برجسته آن، جنیوساید و نسل کشی مردم فلسطین توسط دولت فاشیستی نتانیاهو جلو چشم جهانیان می باشد.

همه این اوضاع و احوال و تغییر و تحولات کنونی را باید در متن اوضاع پیچیده جهانی و منطقه ای و رقابت قطب های بزرگ سرمایه داری، در راستای اهداف و سود هر چه بیشتر این دولتها دید.

اما با تمام این اوضاع، نباید ساکت بود و دست روی دست گذاشت. اکنون که دولت ترکیه و نیروهای سیاه مزدورش، مردم را در منطقه تحت حاکمیت انجمن خودمدیریتی، مورد حمله قرار داده اند، بر همه مردم آزادیخواه و احزاب و جریانات چپ و کمونیست و نهادهای مردمی، واجب است علیه این جنایت دولت ترکیه و مزدورانش بایستند، و از مقاومت مردم و نیروهای تحت رهبری انجمن های خودمدیریتی و نیروهای مدافع آن در کردستان سوریه و سایر مناطق دفاع کنند.

۲۶ دسامبر ۲۰۲۴

**به حزب کمونیست کارگری ایران کمک مالی کنید**

## باید در مقابل حمله ارتش فاشیستی ترکیه و نیروهای مزدورش به کردستان سوریه ایستاد

صالح سرداری

در ادامه جنگ اسرائیل و حماس و حزب الله، و پیگیری نقشه جدید خاورمیانه، سرانجام دولت بشار اسد سقوط کرد. بعد از فرار بشار اسد و نیروهای سپاه قدس، سپاه پاسداران جمهوری اسلامی از سوریه، نیروهای هیئت تحریرالشام و ارتش آزاد سوریه، با کمک همه جانبه ترکیه و تأیید امریکا و اسرائیل قدرت رادر سوریه در دست گرفتند. در پی این تغییر و تحولات، ارتش ترکیه فرصت پیدا کرد تا علیه مناطق تحت حاکمیت پ ی د، به حمله جنایتکارانه ای دست بزند. گروههای مزدور خود را برای این جنایت علیه مردم در این مناطق از هر لحاظ آماده کرد و شهرها و روستاهایی را در این مناطق مورد حمله قرار داد. جنگ وسیعی میان نیروهای انجمن خود مدیریتی سوریه که کردها بخش عمده آن را تشکیل میدهند در گرفت. با میانجیگری امریکا آتش بسی موقت بر قرار شد که مطلقاً از طرف ترکیه و نیروهای مزدورش تا بحال رعایت نشده است. همه این تجاوز و دست درازی ها علیه مردم منطقه و نیروهای تحت امر مظلوم کوبانی با سکوت امریکا که ظاهرا هم پیمان شان است، روبرو بوده است.

اردوغان رئیس دولت فاشیست ترکیه که به قتل عام مردم فلسطین توسط دولت فاشیست اسرائیل معترض است و از حماس حمایت می کند، خود نیز سیاست سرکوب و نابودی مردم کردستان سوریه را در پیش گرفته است. او اخیراً در یک نطق پارلمانی برای نمایندگان حزب عدالت و توسعه گفته که "شبه نظامیان کرد در سوریه یا سلاح های خود را زمین بگذارند یا همراه با سلاح هایشان در خاک سوریه دفن خواهند شد." هم اکنون جنگی نابرابر میان نیروهای موسوم به ارتش ملی سوریه، با حمایت همه جانبه هوایی و زمینی ارتش ترکیه با نیروهای اداره خودمدیریتی نیروهای سوریه دموکراتیک و نیروهای مردمی در جریان است. نیروهای انجمن دموکراتیک سوریه تحت رهبری پ. ی. د سال هاست که مناطق کردنشین و مناطقی از مردم عرب نشین را تحت حاکمیت خود دارد. این مناطق توسط خود مردم در شکل انجمن ها و شوراهای محلی اداره میشوند. زن و مرد در این انجمن ها، مشترکاً رهبری و اداره انجمن ها را بعهده دارند. همه آحاد ساکن این مناطق جدا از اینکه به چه زبانی حرف میزنند و چه اعتقاداتی دارند، در این انجمن ها فعالیت و دخالتگر می باشند.

این نیروها از اینکه در جریان جنگ کوبانی با مقاومت قهرمانانه و توده ای نیروی سپاه داعش را به شکست کشاندند، مورد توجه و حمایت مردم متمدن و آزادیخواه دنیا قرار گرفتند. حماسه مقاومت کوبانی باعث شد امریکا و دول غربی با پ. ی. د، وارد همکاری و هم پیمانی علیه داعش این نیروی سیاه اسلامی شوند. همین مقاومت قهرمانانه و شکست داعش و دخالت دادن مردم، در زندگی و سرنوشت خویش در این مناطق باعث شد تا مورد غضب دولت مرتجع اردوغان و نیروهای سیاه و مزدورش قرار بگیرند. طی چند سال گذشته بارها و بارها مورد حمله ارتش ترکیه قرار گرفته و از هوا و زمین موسسات اقتصادی و برق و مدارس و بیمارستان ها و مناطق

**برابری بیقید و شرط زن و مرد در تمام شئون اجتماعی!**

## اعلامیه حزب حکمتیست

## طرح "حجاب و عفاف" مرده به دنیا آمده است!

## این خاکریز پوشالی را هم قاطعانه درهم

باشد. ادا و اطوارهای نوع پزشکیان در باره این طرح، تنها بروز نگرانی از ظرفیتهای انفجاری چنین طرح‌هایی و "خطر" سرنگونی نظام است. باندهای متفرقه حکومتی برسر هرچه اختلاف خانوادگی و درون طبقاتی داشته باشند، در ضد زن بودن و ارتکاب جنایت علیه زنان در طول عمر منحوس رژیم اسلامی دستجمعی شریکند.

## زنان و مردان انقلابی، کارگران، مردم آزادیخواه!

طرح جدید "حجاب و عفاف"، درست مانند شوک های اقتصادی و گرانی افسار گسیخته نان و برق و بزودی گاز و بنزین، هدفی جز حمله به جامعه و بقای نظام اسلامی ندارد. این طرح امنیتی و فاشیستی را توی صورت طراحان و مجریان آن بکوبید. این امری صرفاً مربوط به زنان نیست، یک پروژه سرکوب مبارزه انقلابی در جامعه و پیشاپیش آن زنان شورشی و شجاعی است که از گورکنان نظم آپارتاید اسلامی اند. طرح "حجاب و عفاف" و تشدید فقر و فلاکت اقتصادی، دو رکن سیاست رژیم برای بقا است.

هر مبارز و انقلابی، هر جنبش آزادیخواهانه، ضروری است در مقابل تلاشهای مذبوحانه رژیم اسلامی بایستد. نه تنها باید این طرح را همراه با طراحانش دفن کرد، بلکه با تشدید مبارزه انقلابی، با حجاب سوزان و الغای جداسازی جنسیتی، با هجوم توده ای به نیروهای سرکوبگر ضد زن، با حمایت و همبستگی با زنان انقلابی، با دفاع قاطع از لغو حجاب و قوانین مترتب به آپارتاید و تبعیض و نابرابری، در نطفه سیاست رژیم اسلامی و طرح "حجاب و عفاف" را درهم شکنیم! دوره جمهوری اسلامی به سر رسیده است، شماها در موقعیت تحمیل چنین قوانینی نیستید، بهتر است به فکر تهیه سوراخ موش باشید. این خاکریز پوشالی را هم قاطعانه درهم میکوبیم!

حزب کمونیست کارگری- حکمتیست، کارگران و جنبشهای پیشرو در جامعه، مردم انقلابی و نسل جوان در دانشگاه ها و سراسر کشور را به یک مقابله فعال با سیاستهای سرکوبگرانه و ضد زن جمهوری اسلامی فرامیخواند!

نه به حجاب اسلامی، نه به آپارتاید جنسی!  
مرگ بر جمهوری اسلامی!  
آزادی، برابری، حکومت کارگری!  
حزب کمونیست کارگری ایران- حکمتیست  
۱۳ آذر ۱۴۰۳- ۳ دسامبر ۲۰۲۴



"طرح حجاب و عفاف" بعد از دوره ای رفت و برگشت در دالانهای حکومت آدمکشان ضد زن اسلامی بالاخره تصویب شد و برای اجرا به نهادهای سرکوبگر امنیتی و نظامی واگذار شد. تقابل بیوقفه با زنان ویژگی رژیم زن ستیز اسلامی است و از همان ابتدای به قدرت خریدنش برای سرکوب انقلاب ۵۷، با فرمان حجاب اسلامی و قوانین ناظر بر یک آپارتاید جنسی وارد صحنه شد. اما طی چند دهه سرکوب و مقاومت، زنان مرتباً رژیم را عقب راندند. مسئله زن یک سوال همیشگی و حی و حاضر در زندگی روزمره جامعه ایران بوده است. هر زمان رژیم اسلامی با تشدید بحران و تناقضات درونی روبرو است، سرکوب زنان را به صدر سیاست و اولویت تبلیغاتی خود میراند. کشمکش دائمی برسر مسئله زن در ایران عموماً و تقابل با گسترش بی حجابی و "بد حجابی" خصوصاً، یک بارومتر تشخیص اوضاع سیاسی ایران و یک مشخصه رابطه مردم و حکومت بوده است.

"طرح حجاب و عفاف" ماهیتاً ادامه همان طرحهای شکست خورده پیشین است اما در شرایط ویژه ای و با اهداف مشخص تری بجلو رانده شده است. جمهوری اسلامی از خیزش انقلابی زنانه و حجاب سوزان شهریور ۱۴۰۱ جان بدر برده است. هنوز شعله های خشم این نبردها زبانه میکشند و اراده نابودی جمهوری اسلامی قوی است. درعین حال طرح کنونی ویژگی منحصر به فردی دارد که رذالت رژیم و سیاست‌هایش را برملا میکند. این طرح شبیه طرح "مالک و مستاجر" در دوره سرکوب انقلاب ۵۷ است که رژیم برای تعقیب و به دام انداختن مخالفین سیاسی، مالکین منازل را وادار به نوعی همکاری امنیتی میکرد. حال که نیروهای متفرقه ارتش ضد زن اعم از گشت ارشاد و پلیس و نیروی انتظامی و حجاب بان و دستجات آتش به اختیار "امر به معروف و نهی از منکر" جمیعاً از انقلابیگری و آزادی زنان شکست خوردند؛ میخواهند از راننده تاکسی و اتوبوس تا صاحب مغازه و رستوران و هر محل عمومی را، با اهرم جرمه سنگین، وادار به همکاری با رژیم علیه زنان کنند. جرمه های غیرقابل پرداخت برای زنانی که به حجاب اسلامی تن نمیدهند، تلاش برای تشدید تنگنای اقتصادی مردم و از این طریق تبدیل آنها به ابزار مقابله با زنان، هسته اصلی سیاست کثیف رژیم اسلامی در طرح جدید "حجاب و عفاف" است.

اما شکست این طرح، مانند طرح های پیشین رژیم محتوم است. این را عزم راسخ زنان و نسل جدید و جنبشهای پیشرو جامعه تضمین می کنند. رژیم اسلامی و حجاب بعنوان لوگوی نظام آپارتاید جنسی، در ذهنیت جامعه و زندگی روزمره مرده است، طرح جدید نیز ملامت‌زده به دنیا آمده است. زنان و جامعه جوان ایران یوغ اسلام و توحش اسلامی را قبول نمیکنند. این خاکریز در مقابل اراده عظیم زنان و پتانسیل انقلابی در جامعه پوشالی است. این طرح حتی نمی‌تواند منشأ بسیج حکومت روی یک پلاتفرم ادامه کار ضد زن

کارگر، معلم بپاخیز، برای رفع تبعیض!



ایران و سوریه نیز از معضلات مهمی است که جنبشهای انقلابی و سکولار و در راس آن جنبشهای زنان همواره برای آن مبارزه کرده اند اما بستگی به ابعاد متفاوت و تناسب قوای نیروها در همه جا یکسان نبوده است. در سوریه زنان و مبارزاتشان اینبار در حکومت تازه به قدرت رسیده قطعاً با مشکلات جدی روبرو خواهند شد و باید برای آن آماده گردند. اسلام و دین داری در خاورمیانه یکی از بزرگترین معضله‌های سر راه رشد و ترقی جامعه و رسیدن به آزادی و برابریست. بنابراین جنبشهای اجتماعی به هر میزانی که وجود دارند و میتوانند باید بر ضد دینی بودن حاکمیت بر جامعه پافشاری کنند. اسلام زدایی در خاور میانه و کشورهای اسلامزده از وظایف مهم جنبشهای سوسیالیستی و جنبش آزادیخواهان زنان است. تجربه مبارزات سراسری در ایران از بازنشستگان، کارگران و پرستاران و جوانان و بویژه مبارزات زنان علیه حجاب و آپارتاید جنسی از آن دسته مبارزاتیست که باید در کل منطقه تقویت شود و از تجارب آنها آموخت.

جهان ما سالی پر از تلاطمات بغرنج اقتصادی، سیاسی و جغرافیایی را طی کرده است. قتل و عام دولت اسرائیل علیه مردم غزه، قفسهای چوبی حاوی زنان جوان یزدی بدست داعش، کور کردن و کشتار جمعی جوانان در خیابانها بدست رژیم اسلامی در ایران، خفه کردن هر گونه صدای زنان در کوچه و خیابانهای افغانستان بدست طالبان تنها یادآور عهدی از وحشیگریهای عصر اسلام و قرون وسطایی است که در زمان ما هم اتفاق میافتد. شصت هزار کشته و یک و نیم میلیون آواره فلسطینی، جمعیتی چند میلیونی در حال دویدن بدنبال یک سرپناه، چندصد هزار زندانی سیاسی در ایران و افغانستان و سوریه، فقر مطلق و سفره های خالی کارگران و خانواده های کم درآمد، رشد بیرویه مرگ و میر و بیماریهای ناشی از جنگ و فقر و بهداشت و نابود کردن طبیعت، خشونت رو به افزون علیه زنان بویژه در خاورمیانه زیر چکمه های دولتهای اسلامی در حال انفجار است. نهادینه کردن فقر و گرسنگی و زندگی برده وار بر زنان دو ابزاری است که سیستم سرمایه داری چه در حالت جنگ و چه در حرص سرمایه اندوزی همواره بکار میگیرد. نهادینه کردن فقر و گرسنگی همه جا در حال رشد است، اما تحمیل برده داری عصر حجری بر زنان در همه جای جهان مقدور نیست. این تنها از شگرد اسلام در این عصر و سیستمهای استبدادی برمیآید که به یمن صدو پنجاه سال مبارزه سکولار و سوسیالیستی و فمینیستی زنان در گوشه هایی از جهان آنها را ساقط کرده اند. در خاورمیانه و شمال آفریقا و بخشهایی از آسیا که کشورهای اسلام زده توسط نیروهای مذهبی یا اداره میشوند و یا پرنفوذند امکان این توحش و بربریت با زور اسلحه و تجاوز و خشونت عریان تحمیل شده است. ۴۵ سال در ایران، ۳۰ سال در افغانستان و عراق، دو دهه در اشکال دیگری در ترکیه، بعد از بهار عربی در تونس و مصر و مراکش و سومالی و تا بخشهای مرکزی آفریقا زیر فشار نیروهای اسلامی و تروریستی کردن جامعه با زور قانون و زندان نمونه هایی از آنند. تحولات آینده در ایران از هر نوعی که باشد هیچ نیرویی نمیتواند مبارزات بر حق ضد دینی و بشدت سکولار در جامعه را دور بزنند و نادیده بگیرند. امروز مبارزات زنان و جوانان در ایران سرمشقی برای بسیاری از اعتراضات دیگر در جهان و بویژه در

صفحه ۹

## از اعتراضات سکولاریستی در سوریه

### وسیعاً پشتیبانی کنیم

#### هلاله طاهری

چند روز از سقوط رژیم اسد نگذشته بود که اولین جرقه های اعتراضی زنان و جوانان از صفوف پایین در دمشق آب سردی بر تعبیرات خبرنگاران و معماران جنگ ریخت که فکر میکردند جامعه سوریه مشتاقی عشایر و صحرا نشین هستند که هر بلایی بر سرشان بیاید باید بپذیرند. اگرچه دوربینها رو به اردغان و حملات پی در پی آنها به کردها از شرق و اسرائیل از قسمت غرب سوریه معطوف شده، اما شنیدن صدای مردم از پایین نیز خواب از چشم مهندسیین جنگ میپرانند. آنچه که نمیخواهند در این دوره بشنوند صدای متفاوتی از پایین بر علیه کل برنامه ریزی صاحبان جنگ از بالاست. هنوز معلوم نیست که از این آشفته بازار در سوریه چه سر بر خواهد آمد، اما هر چه هست به اندازه کمتر از چند درصد از جامعه سوریه را ممکن است به دنبال خود داشته باشند. در همان روزهای اول تصویر زنی که با لنگه کفش به استقبال احمد شرع، گرگی در لباس میش، رفته بود صفحه میدیا ها را چند بار به لرزه در آورد. به این خاتمه پیدا نکرد تا تظاهرات وسیعی در دمشق در ۲۹ آذر به دفاع از زندگی آزاد و مترقی یک بار دیگر برآوردهای سیاسی مفسرین بورژوا را که بی صبرانه منتظرند ببینند سوریه چگونه تقسیم خواهد شد نگران کرد. جوانان و زنان فریاد میزدند که "ما دیناسوریسم نمیخواهیم"، "ما حکومت دینی نمیخواهیم"، "مردم سوریه یک تن واحدند"، "سوریه آزاد و سکولار". احمد شرع اگرچه در روزهای اول بازگشتش به یک شعار توخالی با گفتن اینکه ما به حجاب زنان کاری نداریم خواست که خود را معتدل نشان دهد اما تحملش به سر آمد وقتی زن جوان بی حجابی را دید و به او تذکر داد که حجاب را رعایت کند. این خبرها خیلی زود از صفحه اخبار پاک شد چرا که آزادیها و رفاه مردم مسئله مهندسیین جنگ و سرهم کردن دولت نوپای اسلامی سوریه نیست.

سرمایه داری عصر جدید برای عبور از تنگناها و چالشهای پیش رو بر سر سودآوری بیشتر جنگهای پی در پی در خاورمیانه به همراه کشتار میلیونها انسان را تدارک دیده اند. آمریکا، ترکیه، اسرائیل از یک طرف و جمهوری اسلامی و ته مانده های نیابتی اش از طرفی دیگر در منطقه در این تراژدی سهیمند. اسد دیکتاتور و مسبب صدها کشتار و جنایت به روسیه گریخت و ناگهان احمد شرع که تا دیروز در لیست تروریستها و به دنبال دستگیری بود قهرمان سوریه بر میز مذاکرات با دولتها دعوت شده است. اما آنچه در بالا در حال شکل گیری یک سوریه جدید است از پایین با اعتراضات مردم و نیاز آنها برای آزادی و برابری فرصتگها فاصله دارد. جامعه خواهان یک زندگی سکولار است و این آرزو از اذهان مردم نه تنها پاک نشده بلکه در حال بازسازی برای گرفتن آن است. توقعات بخشی از جامعه که چه در زمان اسد و چه حال بشدت تحت فشار بودند به تناسب رشد جهان گلوبال در حال افزایش است. جنبشهای سکولاردر سوریه تازه استارت کار را زده اند و به کمک و همبستگی و تلاش بیشتر نیاز دارند. تجربه مبارزات مردم در ایران چهل و پنج سال گذشته و به راه افتادن طوفان مبارزات ضد دینی و سکولار درسهای گرانبهایی برای سوریه خواهد بود.

مسئله آزادی زنان و امر برابری در کشورهای اسلام زده از جمله در

**زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**



مبارزات مردم در سوریه در پیشگیری حرکت رو به معکوس جامعه سوریه سهیم باشند. جامعه ای آزاد و برابر برای سوریه ممکن است.

## از اعتراضات سکولاریستی در سوریه

### وسیعاً پشتیبانی کنیم

#### هلاله طاهری

۲۶ دسامبر ۲۰۲۴



منطقه شده است. میتواند برای اعتراضات انقلابی در سوریه هم درسهای گرانبهائی داشته باشد. زنان و جوانان، مردم سکولار و مدرن در جامعه سوریه بشمارند. جمع آوری نیروی پراکنده و آزادمنشانی که حاضرند به این صفوف بپیوندند و سازماندهی حول خواستههای برابری طلبانه و سکولار برای جامعه، مبارزات ضد دینی و در راس آن مبارزه با آپارتاید در همه اشکال آن از جمله کارهایی ست که رهبران عملی در سوریه باید در دستور کار خود بگذارند. همبستگی جهانی و پشتیبانی از اعتراضات آنها بر دوش صفوف سوسیالیستها و آزادادیکخواهان و جنبشهای اعتراضی- ماگزیمالیستی در همه جای جهان، بویژه در ایران و مبارزات آن است. صدایشان باشیم تا بتوانند به جای برگشت به عصر دایناسورها بر سوریه جامعه ای مبنی بر آزادی و برابری بنا سازند. سوسیالیستها همواره در این اعتراضات پیش قدم بوده و هستند. صفوف کارگران آگاه، فعالین زن و جوانان و جامعه مترقی در کنار احزاب چپ و کمونیست میتوانند در پشتیبانی از

### یک دنیای بهتر

تغییر جهان و ایجاد دنیایی بهتر یک امید و آرمان همیشگی انسانها در طول تاریخ جامعه بشری بوده است. علیرغم رواج ایده های قدرگرایانه و خرافی اعم از مذهبی و غیر مذهبی حتی در دنیای باصلاح مدرن امروز، ایده هایی که هر یک به نحوی علاج ناپذیری و مقدر بودن وضع موجود را تبلیغ میکنند، زندگی واقعی و عمل روزمره توده های وسیع مردم همواره حاکی از یک امید و باور عمیق به امکان پذیری و حتی اجتناب ناپذیری یک آینده بهتر است. این امید که دنیای فردا میتواند از محرومیت ها و مشقات و کمبودها و زشتی های امروز رها باشد، این اعتقاد که عمل امروز انسان ها، چه جمعی و چه فردی، در تعیین چند و چون دنیای فردا موثر است، یک نگرش ریشه دار و قدرتمند در جامعه است که زندگی و حرکت توده های وسیع مردم را جهت میدهد .

کمونیسم کارگری قبل از هر چیز به اینجا تعلق دارد، به امید و اعتقاد انسان های بیشمار و نسلهای پی در پی به اینکه ساختن یک آینده بهتر، یک جهان بهتر، بدست خود انسان، ضروری و میسر است .

### راههای ارتباط با حزب حکمتیست

برای ارسال خبر، فیلم و گزارش و تماس با حزب حکمتیست از طریق واتساپ و تلگرام و تماس مستقیم با این شمارهها تماس بگیرید.



صالح سرداری ۰۰۴۹۱۷۶۶۳۴۶۱۹۴۲

پروین کابلی ۰۰۴۶۷۰۷۷۴۴۰۲۰

رحمان حسین زاده ۰۰۴۶۷۳۹۲۲۵۹۶۹

ملکه عزتی ۰۰۴۷۴۱۲۶۰۴۹۷

www.hekmatist.org

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

Worker-communist Party of Iran - Hekmatist

برنامه های **تلویزیون پرتو**، رسانه حزب کمونیست کارگری-حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلترناتیو شورایی در اینترنت دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان معرفی کنید.

**آدرس خط زنده:**

<https://alternative-shorai.tv/>

**زنده باد همبستگی جهانی کارگران!**

استان سیستان و بلوچستان با انتشار فایل صوتی، اعتراض خود را نسبت به عدم پرداخت حقوق معوقه، نبود بیمه و عملی نشدن وعده‌های مسئولان در خصوص تبدیل وضعیت شغلی به قرارداد کار معین اعلام کردند. این معلمان که تعداد آن‌ها به ۵۴۰۰ نفر می‌رسد، اعلام کرده‌اند که در صورت ادامه این روند و بی‌توجهی به خواسته‌های قانونی آن‌ها، از تاریخ ۵ دی‌ماه ۱۴۰۳ از حضور در کلاس‌های درس خودداری خواهند کرد. دلایل اعتصاب آنها طبق اعلام قبلی به شرح زیر است: ۱. ۱۱ سال کار بدون حقوق و مزایای کافی، ۲. نداشتن بیمه و تأمین اجتماعی مناسب، ۳. عدم تحقق وعده‌های مسئولان در مورد تبدیل وضعیت به قرارداد کار معین، ۴. فشارهای اقتصادی و شرایط سخت معیشتی. معلمان خرید خدمات آموزشی اعلام کرده‌اند که با وجود تمامی مشکلات و وعده‌های مکرر مسئولان، تاکنون هیچ اقدامی عملی برای رفع مشکلات آن‌ها صورت نگرفته است.

### صندوق فولاد پاسخ بازنشستگان را نمیدهد

رو اول دیماه، نمایندگان کانون‌های ذوب آهن اصفهان، البرز مرکزی و شاهرود، فولاد مبارکه، خوزستان، کرمان و تهران به همراه کارشناسان که برای گفتگو و پیگیری مشکلاتشان حضور یافته بودند، پشت درب بسته صندوق بیمه و بازنشستگی فولاد مانده اند و مسئولین حاضر به گفتگو با بازنشستگان نشدند. بازنشستگان فولاد برای تجمع روز یکشنبه در تهران خیابان وزرا مقابل وزارت رفاه فراخوان دادند.

### اجتماع کارگران فولاد سیادن زنجان

روز یکشنبه ۲ دیماه، کارگران کارخانه فولاد سیادن واقع در ابهر زنجان در اعتراض به پرداخت نشدن دستمزدها و تبعیض در پرداخت مزایا دست به تجمع و اعتراض زدند. علیرغم اعتراضات چند روزه کارگران فولاد ابهر و وعده کارفرما در جلسه فرمانداری این شهر برای پرداخت خواسته‌های کارگران، فقط یک ماه حقوق معوقه آنان، آنهم بدون احتساب اضافه کاری پرداخت شده است. حدود ۲۸۰ کارگر این کارخانه علاوه بر معوقات مزدی، چندین ماه حق بیمه پرداخت نشده نیز دارند. بنا بر اظهار کارگران این کارخانه، هم اکنون اداره تأمین اجتماعی ابهر به دلیل بدهی‌های مالی شرکت فولاد سیادن به تأمین اجتماعی از تمدید اعتبار درمان کارگرانی که نیازمند خدمات هستند، خودداری می‌کند. این در حالی است که این واحد تولیدکننده انواع میلگرد است و فروش خوبی دارد اما مسئولان کارخانه می‌گویند منابع مالی کافی برای پرداخت حقوق ندارند.

### اجتماعات بازنشستگان تأمین اجتماعی

روز یکشنبه ۲ دیماه، بازنشستگان تأمین اجتماعی از جمله در شهرهای اصفهان، اهواز، کرمانشاه و شوش تجمع اعتراضی برپا کردند و علیه فشارها و بیحقوقی‌ها و دستمزدهای ناچیز و گرانی شعار دادند و در راهپیمائی کردند. بازنشستگان تأمین اجتماعی کرمانشاه از جمله شعارهای زیر را سر دادند: "با قطع برق کشور، میریم به عصر حجر!"، "می جنگیم، می جنگیم، ذلت نمی پذیریم!"، "شاغل و بازنشسته، اتحاد اتحاد"، "دولت فرمایشی، حقوق فرسایشی!"، "بیت المال و خزانه جولانگاه دزدانه!"، "آقازاده امریکاس، تورمش مال ماست!"

### اجتماعات بازنشستگان فولاد

روز یکشنبه ۲ دیماه، بازنشستگان فولاد جهت

## اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات اجتماعی

### تهیه و تنظیم: هیئت تحریریه

### اعتصاب کارگران شرکتهای سهند تبریز

روز ۲۷ آذر، کارگران شرکتهای سهند جام و سهند فلوت واقع در شهر تبریز، برای دومین بار در همین ماه دست به اعتصاب زده و در محوطه شرکت تجمع کردند. روز دهم آذر، کارگران این شرکت‌ها اعتصاب کردند اما به خواست آنها رسیدگی نشد. کارگران به پایین بودن دستمزدها و عدم پرداخت باموقع آن اعتراض دارند. بدنبال اعتصاب، افرادی از وزارت اطلاعات و استانداری و اداره کار به شرکت آمدند و به کارگران در مورد اعتصاب، خبری کردن اعتصاب و تداوم اعتصاب هشدار دادند. بیش از ۱۰۰۰ کارگر در مجموعه صنعتی سهند جام تبریز مشغول بکار هستند.

### اعتراض ها به قطعی برق

شهرک های صنعتی و بسیاری از مراکز کوچک کار با قطع برق دچار مشکلات عدیده شدند. هر روز کارگران و صنعت کاران مجتمع های صنعتی تجمع و اعتراض میکنند. کارگران و صنعت کاران مقابل مجتمع صنعتی تجریشی در باقرشهر ری به دلیل قطع برق بارها طی یک هفته گذشته دست به تجمع زدند و با ادارات مربوطه درگیر شدند.

### سه روز بازداشت و بی خبری از مهدی جهانگیری

پس از گذشت سه روز از بازداشت مهدی جهانگیری هنوز خبری از سرنوشت این کارگر شهرک صنعتی گلگون در دست نیست. خانواده مهدی جهانگیری طی سه روز گذشته به کلانتری‌های سعید آباد، خادم آباد، حسن آباد خالصه و شهریار جهت پیگیری وضعیت مهدی مراجعه کرده اند اما در کلیه این مراجع از وضعیت مهدی اظهار بی اطلاعی کرده اند. مهدی جهانگیری دانشجوی سابق دانشگاه تهران و کارگر شهرک صنعتی شهرک گلگون است که روز سه شنبه هفته جاری بدنبال اعتراض کارگران شهرک صنعتی گلگون به قطع مکرر برق، پس از پایان تجمع و در حالی که در حال ترک محل بود توسط پلیس امنیت به بهانه دو دقیقه صحبت از دوستانش جدا و بازداشت شده است.

### اعتراض مردم اراک به مازوت سوزی

روز چهارشنبه ۲۸ آذر، مردم اراک در اعتراض به پخش مازوت از سوی نیروگاه شازند، که هوای شهرستان را آلوده و مردم را بیمار می سازد دست به اعتراض و تجمع زدند. دولت به بهانه هوای آلوده و "توقف مازوت سوزی"، چند نیروگاه را خوابانده و برق را قطع کرده است و از طرف دیگر به بهانه "تأمین برق" مبادرت به سوزاندن مازوت میکند.

### اعتصاب کارگران شرکت فولاد آذربایجان

روز پنجشنبه ۲۹ آذر، کارگران شرکت فولاد شهر میانه در اعتراض به عدم پرداخت حقوقهایشان دست به اعتصاب زدند و در محوطه شرکت تجمع کردند.

### ۵۴۰۰ معلم خرید آموزشی، تهدید به اعتصاب

۵۴۰۰ معلم خرید خدمات آموزشی سیستان و بلوچستان از ۵ دیماه ۱۴۰۳ به دلیل عدم تحقق وعده‌های مسئولان دست به اعتصاب می زنند. روز شنبه یکم دی ماه ۱۴۰۳، معلمان خرید خدمات آموزشی

## اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات

### اجتماعی...

ناعادلانه مشاغل در مناطق عملیاتی دست به تجمع و اعتراض زدند.

#### اجتماع اعتراضی کارگران پیمانکاری پارس جنوبی

رو سه شنبه ۴ دیماه، کارگران پیمانکاری شرکت‌های مختلف در پارس جنوبی در اعتراض به اجرا نشدن وعده‌های دولت و کارفرما دست به تجمع زدند. خواسته‌های کارگران عبارت است از: اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل و نظام همسان دستمزد با نیروهای رسمی، ساماندهی وضعیت رانندگان، ساماندهی تردد اقماری کارگران اداری و پشتیبانی و عمل به توافقات قبلی در زمینه مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ.

#### اخراج دو نماینده کارگران نفت و گاز

دو تن از نمایندگان کارگران ارکان ثالث به رغم این که از نمایندگان هزاران کارگر هستند اخراج شده‌اند و خطر اخراج ۱۳ کارگر دیگر را تهدید می‌کند. وزارت نفت با اخراج این کارگران تلاش دارد بیش از ۱۲۰ هزار کارگر را ساکت کند. کارگران در اجتماعات هفتگی از نمایندگانشان دفاع میکنند و به سیاست ضد کارگری وزارت نفت اعتراض دارند.

#### اعتراض پرسنل بیمارستان نفت اهواز به مالیات‌های سنگین

پرسنل غیر رسمی (شرکتی) بیمارستان نفت اهواز از کسر مالیات‌های ۸، ۱۰ و ۱۲ میلیونی از حقوق ماه‌های اخیر خود خبر می‌دهند. یکی از کارکنان بیمارستان نفت اهواز اظهار داشت: "سه ماه است که مالیات زیادی از حقوق ما کسر می‌شود. این ماه حقوقم ۱۴ میلیون تومان بود که ۱۰ میلیون تومان بابت مالیات کسر شده است. می‌گویند این تصمیم از سوی اداره مالیات است و ما نمی‌دانیم باید چه کنیم. آیا می‌توان با ۱۴ میلیون تومان زندگی کرد؟"

#### اعتصاب و تجمع اعتراضی ناوگان اتوبوسرانی ایلام

سه شنبه ۴ آذر اتوبوسرانان ایلام اعتصاب و اعتراض کردند. پولها بالا کشیده شده و پروژه اجرا نشده است. ۳۱ میلیارد بودجه بازسازی اتوبوسهای فرسوده که به حساب شهرداری واریز گردیده بود، به امور دیگری غیر از بازسازی ناوگان اتوبوسرانی شهر اختصاص داده شده است. اتوبوسرانان به این وضعیت فساد و تباهی اعتراض دارند.

#### ۵۰ کارگر واگن پارس اراک را اخراج کردند

مدیران شرکت واگن پارس اراک قرارداد ۵۰ کارگر پیمانی را تمدید نکردند. این کارگران سه شنبه ۴ دی تلاش کردند با تجمع در مقابل دفتر مدیرعامل شرکت گفت‌وگو کنند. به گزارش ایلنا، کارگران معترض را به دفتر مدیرعامل راه ندادند، یکی از همکاران آنها اقدام به خودکشی کرد که همکارانش مانع او شدند. این کارگران از دو دی اخراج و بیکار شده‌اند و از ورود آنها به کارخانه جلوگیری شده است. مدیرعامل کارخانه اخراج این کارگران را قطعی و بازگشت به کار آنها را منتفی دانسته است. احتمال بیکارسازی بیشتر تا پیش از عید نیز وجود دارد.

#### اجتماع بازنشستگان ۱۴۰۲ مقابل اداره کل آموزش و پرورش

روز سه شنبه ۴ دیماه، فرهنگیان بازنشسته ۱۴۰۲ در برابر اداره ی کل آموزش و پرورش استان، در شهرهای

همسانسازی حقوق بازنشستگان فولاد با شاغلین همتراز و اجرای صورتجلسه مهر ۱۴۰۲ صندوق فولاد مقابل وزارت رفاه تهران خیابان آزادی تجمع بزرگ و باشکوهی برگزار کردند. "معیشت و درمان نابودتر از هر زمان"، "اختلاسهای نجومی، فلاکت عمومی" از شعارهای بازنشستگان بود. در همین روز در دامغان، بازنشستگان شرکت زغال سنگ این شهرستان برای پیگیری خواسته‌های خود تجمع کردند.

#### اجتماع اعتراضی نیروهای حریم‌بان و شهربان تهران

روز یکشنبه دوم دیماه، نیروهای حریم‌بان و شهربان شهرداری تهران در اعتراض به عدم انعقاد قرارداد پس از ۱۸ سال، در مقابل شورای شهر اقدام به برگزاری تجمع اعتراضی کردند. به گفته این نیروها؛ "پیمانکاران مختلف با ما قرارداد نبسته‌اند و برای تأمین معیشت خود مجبور به کار در اسنپ یا استفاده از موتور هستیم. در عین حال، از حقوق ما بین ۲ تا ۴ میلیون تومان مالیات کسر می‌شود. به جای قرارداد بستن با ما، پیمانکاران جدیدی اضافه می‌شوند که تنها منجر به کاهش حقوق ما می‌شود. آنها می‌گویند با ۲۰ میلیون تومان چطور می‌توانیم زندگی کنیم وقتی که مالیات هم از آن کسر می‌شود؟! پس از ۱۸ سال هنوز هیچ پیشرفتی در شغل خود نداریم، در حالی که افرادی با دو سال سابقه به پست‌های بالاتر رسیده‌اند.

#### تجمع کارکنان شرکتی در برابر شرکت مخابرات

روز یکشنبه ۲ دیماه، کارکنان شرکتی در برابر شرکت مخابرات استان فارس، در اعتراض به پرداخت نشدن حق سنوات و حق بیمه دست به تجمع زدند.

#### اجتماعات اعتراضی بازنشستگان مخابرات

روز دوشنبه ۳ دیماه، بازنشستگان مخابرات در شهرهای ایلام، کردستان سنندج، کرمانشاه و گیلان در اعتراض به ستاد اجرایی و تعاون سپاه (مالکان شرکت مخابرات) مجدداً تجمع کردند و از جمله شعار "سهامدار ظالم، ننگت باد، ننگت باد!" و "حقوق بازنشسته، فقط برای یک هفته!" سر دادند. بازنشستگان به مدیریت سید پرویز فتح و بنیاد تعاون سپاه پاسداران به مدیریت سردار امامی و مدیرعامل مخابرات ایران جعفر پور که نماینده دولت دکتر پزشکیان میباشد نسبت به پایمال شدن حق بازنشستگان مخابرات اعتراض دارند.

#### اعتراض کارگران شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران

روز دوم دیماه، کارگران شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران در محوطه شرکت جمع شدند و خواستار توجه به خواسته‌های خود شدند. از مهم‌ترین خواسته‌های این کارگران، تبدیل وضعیت و حذف شرکت‌های پیمانکاری است. آن‌ها می‌گویند: کارگران شرکتی نفت و گاز خواستار عقد قرارداد مستقیم و حذف واسطه‌ها هستند؛ در حالیکه شرکت‌های نفتی تولید و سود خوبی دارند، حق کارگران شرکتی ناچیز است، منافع سرشار نصیب واسطه‌ها می‌شود.

#### تجمع کارکنان رسمی شرکت نفت فلات قاره منطقه لاوان

روز دوشنبه ۳ دیماه، کارگران رسمی نفت فلات قاره لاوان در اعتراض به سقف حقوق، عدم اجرای ماده ده، محدودیت‌های پرداخت و تفکیک

## کار حجاب اسلامی تمام شده است!

### پروین کابلی

وارد چهل و هشت هفته اعتراض شد. اعتراضی که اکنون صدایش به اقصا نقاط جهان رسیده است. مردم که از بیکاری و گرسنگی و بی برق

جانشان به لب رسیده است. اعتراضات کارگران هر روز اشکال تعرضی ترین بخود میگیرد. سوال این است که جنبش برابری زن در ایران چگونه برای فاز بعدی یعنی پایان جمهوری اسلامی خودش را آماده کند؟. ایران سوریه نیست که تروریست های دیروزی را با کراوات به جامعه تحمیل نمود. در ایران پایان دادن به فقر، جنبش علیه اعدام، جنبش آزادی زن قدمتی به طول عمر جمهوری اسلامی دارند. جنبش آزادی زن یکی از رکن های اساسی این آلترناتیو خواهد بود.

برای ساختن چنین آلترناتیوی باید آماده بود و از هم اکنون دست بکار شد.

۲۶ دسامبر ۲۰۲۴

## اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات

### اجتماعی...

کرمانشاه، البرز، بجنورد، در اعتراض به پرداخت نشدن پاداش پایان خدمت، اجرا نشدن کامل رتبه بندی و همسان سازی و پیمال شدن حقوق خود دست به تجمع زدند.

**اجتماع پرستاران و کادر درمان بیمارستان کوثر سمنان**  
روز سه شنبه ۴ دیماه، پرستاران و کادر درمان بیمارستان کوثر سمنان برای پیگیری خواسته های خود و اعتراض با وضعیت شغلی و دستمزدها و اضافه کار اجباری و حقوق ناچیز آن دست به تجمع و اعتراض زدند.

**اجتماع بیماران اسامای در اعتراض به عدم تامین داروهای حیاتی**  
شماری از بیماران مبتلا به اسامای (SMA) و خانواده های آنها با برپایی تجمعات مقابل وزارت بهداشت جمهوری اسلامی نسبت به بی تفاوتی مسئولان و عدم تامین دارو مورد نیاز و پوشش بیمه این بیماری تجمع کردند. بیماری اسامای یک عارضه ژنتیکی و به صورت عصبی- نخاعی پیشرونده است. این بیماری با گذشت زمان شدت میگیرد و منجر به معلولیت شدید می شود. کودکان مبتلا به اسامای زندگی عادی ندارند، آنها گرفتار نقصی مادرزادی هستند، عارضه های شایع در میان بیماری های عصبی- عضلانی که با تخریب سلول های عصبی، بیمار، قدرت و توانایی حرکت و کنترل عضلات خود را از دست می دهد و به تدریج همه عضلات تحلیل می رود و منجر به فلج می گردد.

### خودکشی یک زندانی محکوم به اعدام در زندان قزلحصار

محمد کوشکی، زندانی محکوم به اعدام اهل کوهدشت، امروز چهارشنبه پنجم دی ماه، در زندان قزلحصار کرج اقدام به خودکشی کرد و جان خود را از دست داد. این حادثه بار دیگر نگرانی ها در مورد وضعیت روانی و سلامت زندانیان در حاکمیت فاسد جمهوری اسلامی را به وجود آورده است.

### دادگاه ناعادلانه ای دیگر برای شریفه محمدی، بدون حضور وی

روز پنجشنبه، ۲۹ آذرماه، دادگاهی دیگر برای شریفه محمدی، فعال مستقل کارگری، برگزار شد. کمپین دفاع از شریفه محمدی اعلام کرده است: "علیرغم درخواست کتبی وکلای پرونده و تقاضای شخص شریفه محمدی برای حضور در این دادگاه، این درخواست توسط دادگاه رد شده است. برگزاری این دادگاه به صورت غیرحضور، بار دیگر بی عدالتی آشکار در روند رسیدگی به این پرونده را نشان می دهد. همه نهادها، سازمان ها و فعالین مدنی، اجتماعی و نهادهای بین المللی، در کنار خانواده و کمپین دفاع از شریفه محمدی بر این باورند که عدالت برای شریفه محمدی محقق خواهد شد که ضمن آزادی فوری و بی قید و شرط شریفه محمدی، مسئولان برای این یک سال بازداشت و فشارهای غیرقانونی پاسخگو شوند و به این روند ظالمانه و ناعادلانه پایان داده شود."

\*\*\*

## اسلام و اسلام زدایی

منصور حکمت ژانویه ۱۹۹۹



فرد در اسلام، چه راستین وجه غیرازآن، بی حقوق و بی حرمت است. زن در اسلام برده است. کودک در اسلام در ردیف احشام است. عقیده آزادراسلام معصیت و مستوجب عقوبت است. موسیقی فساداست. سکس، بدون جواز و بدون داغ مذهب برکپل مرتکبیش گناه کبیره است. این دین مرگ و خون و عبودیت است.

**PARLOW TV**  
تلویزیون پرتو  
رسانه تصویری حزب حکمتیست  
رسانه ای برای یک دنیای بهتر

برنامه های تلویزیون پرتو، رسانه حزب کمونست کارگری-حکمتیست  
را بطور زنده از طریق کانال آلترناتیو شورایی دنبال کنید و به  
کارگران و دوستانتان معرفی کنید. آدرس خط زنده:  
<https://alternative-shorai.tv>

ماهواره: یاه ست ، فرکانس : ۱۲۵۹۴ ، پولاریزاسیون : عمودی ،  
سیمبل ریت : ۲۷۵۰۰ ، اف ای سی : ۳/۷

ساعات پخش به وقت ایران :  
هر روز از ساعت ۲۱:۳۰ تا ۲۲:۳۰  
تکرار روز بعد در ساعت های : ۳:۳۰ تا ۴:۳۰ ، ۹:۳۰ تا ۱۰:۳۰ ، ۱۵:۳۰ تا ۱۶:۳۰

زندانی سیاسی آزاد باید گردد!

## صفحه آخر

## کار حجاب اسلامی تمام شده است!

پروین کابلی



مریخی ها بود که حجاب ها را به آتش کشیدند. تازه دارد میگه «زن و خانه آرامشگاه مرد است» هنوز طرف حالیش نشده که دعوا سر چی است؟ خبر ندارد که دعوا سر لحاف ملاست و یا اینکه خودش را به نادانی می زند.

زنان در ایران آزادی و برابری بدون جمهوری اسلامی را می خواهند. این الدنگ هنوز زن را وسیله ای سکس مرد حساب میکند و هنوز در آشپزخانه و برای تولید مثل مانده است. آیت عظام خبر ندارد بغل گوشش، شهرداری تهران مجبور شد در مقابل اعتراض مردم در نام گذاری یک خیابان بنام تروریستی دیگر مجبور به عقب نشینی شد و مردم در سوریه در اولین تظاهرات اعتراض خواستار حکومتی سکولار و دمکراتیک شدند. این دیگر فقط حجاب اسلامی نیست که کارش تمام است، بلکه خیزش بعدی برای سرنگونی کل رژیم است. رژیم اسلامی برای ادامه حیات ننگینش به دست و پا افتاده است.

زلزله در راه است. زندان های سیاسی به سنگر مقاومت علیه رژیم تبدیل شده است. سه شنبه های نه به اعدام با پیوستن زندان رودسر در گیلان بعنوان بیست و هشتمین زندان،

صفحه ۱۰

کار حجاب اسلامی بعنوان سمبل جمهوری اسلامی برای سرکوب زنان تمام است. این را نه من بلکه خود اعوان و انصار بزرگ و کوچک رژیم اسلامی به آن اعتراف کرده اند. کمتر ساعتی در روز است که خیل آخوندهای رژیم در مورد حجاب و اندر فوائد آن اظهار نظر نکنند. لایحه حجاب و عفاف بدنیا نیامده مرد. این را من نمی گویم. اظهارات احمد علم الهدی میگوید که حجاب مرده است.

در شرایطی این را میگوید که خودش همین الان از ترس دو دستی عمامه اش را چسبانده که بر باد نرود. اما هنوز به فکر عفت خانمهاست. بطور واقعی اگر دقت کنیم اظهارات و چرندیات عهد عتیقی ای را که در مورد زنان دو باره تکرار نموده است و قسم و آیه میخورد که: «به بنده که طرفدار حجاب و عفاف جامعه هستم، عنوان مخالف زن میدهند... زن و خانه آرامشگاه مرد است.» را نباید جدی گرفت. طوری حرف میزند که مثل اینکه طرف اصلا توی ایران هیچ، تو این دنیا نیست.

یا اینکه پرستو احمدی، آهو دریایی، سپیده رشنو از کره مریخ آمده اند و در تظاهرات های

## زنده باد شوراها!

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای را همه جا ایجاد کنید! در کارخانه ها و محلات شوراها را برپا کنید! امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا ارگان حاکمیت!

آدرسهای تماس با حزب  
کمونیست کارگری - حکمتیست

دفتر مرکزی حزب

پروین کابلی

[daftaremarkzy@gmail.com](mailto:daftaremarkzy@gmail.com)

رئیس دفتر سیاسی

سیاوش دانشور

[siavash\\_d@yahoo.com](mailto:siavash_d@yahoo.com)

دبیر اجرایی

سعید یگانه

[saidyegane@gmail.com](mailto:saidyegane@gmail.com)

دبیر کمیته مرکزی

ناصر مرادی

[moradi.naser@gmail.com](mailto:moradi.naser@gmail.com)

دبیر کمیته سازمانده

رحمان حسین زاده

[hosienzade.r@gmail.com](mailto:hosienzade.r@gmail.com)

دبیر کمیته کردستان

صالح سرداری

[sale.sardari@gmail.com](mailto:sale.sardari@gmail.com)

دبیر تشکیلات خارج

سعید آرمان

[Saeed\\_arman2002@yahoo.co.uk](mailto:Saeed_arman2002@yahoo.co.uk)

UK

هیئت تحریریه نشریه کمونیست:

سیاوش دانشور، ملکه عزتی، سیوان کریمی، پروین کابلی، رحمان حسین زاده، هلاله طاهری، ناصر مرادی

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران- حکمتیست

سردبیر سعید یگانه

[saidyegane@gmail.com](mailto:saidyegane@gmail.com)

اگر برای کمونیست مقاله میفرستید:

هفتگی  
کمونیست

سردبیر در انتشار و رد و تلخیص مقالات آزاد است. نشریه کمونیست تنها مقالاتی را منتشر میکند که برای این نشریه تهیه شدند. مطالب باید حداکثر تا ظهر پنجشنبه دریافت شده باشند.

برنامه های تلویزیون پرتو، رسانه حزب کمونیست کارگری-حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلترناتیو شورایی دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان معرفی کنید.

آدرس خط زنده:

<https://alternative-shorai.tv/>

زنده باد سوسیالیسم!